

**Устройство тротуарной
плитки перед гимназией в с.
Дезгинжа Комратского района**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство тротуарной плитки перед гимназией в с. Дезгинжа Комратского района

Valoarea de deviz 501 156 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуары				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера)	m	210,000	18,45 18,45	3 874,75 3 874,75
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	27,600	168,37 168,37	4 646,93 4 646,93
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	24,000	26,60 0,00	638,40 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8см (Якобаш) для, тротуаров, уложенные на бетонное	m	210,000	220,74 17,30	46 356,03 3 632,58

1	2	3	4	5	6	7
		основание)				
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=40mm (Якобаш), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7см) песок и цемент к=0,7	m2	1 035,000	266,90 60,20	276 244,02 62 303,94
		Total Trotuары Inclusiv salariu				331 760,13 74 458,20

		Прямые затраты	lei	331 760
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	17 870
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	25 666
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	26 271
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	401 567
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %	16 063
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	417 630
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	83 526
				501 156
		Total deviz: Inclusiv salariu		74 459

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Устройство тротуарной плитки перед гимназией в с. Дезгинжа Комратского района

Valoarea de deviz 501 156 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 085,634	57,66	62 597,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,992	57,66	9 974,71
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,706	57,66	1 885,83
Total manopera						74 459

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	520,00	327,60
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,623	520,00	1 883,96
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,062	228,34	12 572,86
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,200	2,20	471,24
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 159,200	2,20	2 550,24
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 126,800	2,20	42 078,96
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=40mm	m2	1 050,525	145,83	153 198,06
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) M200	m3	10,080	2 500,00	25 200,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25x 8	m	211,050	79,20	16 715,16
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,700	80,00	1 656,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,630	15,00	9,45
Total materiale de constructii						256 663

Utilaje de constructii:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,824	350,00	638,40
Total utilaje de constructii						638

Прямые затраты	lei	331 760
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	17 870
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	25 666
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	26 271
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	401 567
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %	16 063
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	417 630
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	83 526

Total deviz:

501 156

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Устройство тротуарной плитки перед гимназией в с. Дезгинжа Комратского района **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуары				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера)	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8см (Якобаш) для тротуаров, уложенные на бетонное основание)	m			220,74 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) M200	m3	0,0480	2 500,00	120,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	520,00	1,56
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25x 8	m	1,0050	79,20	79,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=40mm (Якобаш), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7см) песок и цемент κ=0,7	m2			266,90 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	2,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	40,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=40mm	m2	1,0150	145,83	148,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	520,00	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	228,34	12,15
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.